UBND HUYỆN BÌNH GIA

PHÒNG LAO ĐỘNG, THƯƠNG

BINH, XÃ HỘI – DÂN TỘC

Số:        /PLĐTBXHDT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bình Gia, ngày   tháng 9 năm 2023

V/v tập huấn cho người mù sử dụng gậy

định hướng để tham gia giao thông

        Kính gửi:     Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Văn bản số 24/HNM ngày 31/8/2023 của Hội Người mù tỉnh

Lạng Sơn. Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội – Dân tộc huyện thông báo cụ

thể như sau:

1. Đối tượng

 Người mù và người mắt sáng là người thân người mù (để đảm bảo an

toàn trpng thời gian tập huấn)

(Có biểu phụ lục  phân bổ đại biểu kèm theo)

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Phòng LĐ, TB, XH-DT sẽ thông báo khi có giấy mời của

Tỉnh hội.

- Địa điểm: Khách sạn Hoa Sim.

- Địa chỉ: Số 01 - Đường Nguyễn Thái Học - P. Chi Lăng - TP Lạng Sơn.

3. Nội dung

Tập huấn kỹ thuật sử dụng gậy định hướng cho người mù có sức khỏe, có

nhu cầu sử dụng gậy định hướng để tham gia giao thông.

Kết thúc lớp tập huấn mỗi học viên sẽ được nhận 1 cây gậy trắng.

Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội – Dân tộc huyện đề nghị UBND

các xã, thị trấn chọn cử đại biểu tham dự tập huấn, theo đúng thành phần, thời

gian, địa điểm trên và lập danh sách đại biểu tham gia dự Hội nghị tập huấn gửi

về UBND huyện (qua Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội – Dân tộc) trước

ngày 18/9/2023./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lưu  LĐTBXHDT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Triệu Tiến Lả

2

Phụ lục

DANH PHÂN BỔ ĐẠI BIỂU THAM GIA TẬP HUẤN

KỸ THUẬT SỬ DỤNG GẬY ĐỊNH HƯỚNG CHO NGƯỜI MÙ

(Kèm theo Công văn số      /PLĐTBXHDT, ngày  12 /9/2023 của Phòng Lao động,

Thương binh, Xã hội – Dân tộc huyện Bình Gia)

STT Xã, thị trấn
Số lượng người

mù

Số lượng người

thân

1 Thị trấn Bình Gia 1 1

2 Hoàng Văn Thụ 1 1

3 Tân Văn 1 1

4 Hồng Thái 1 1

5 Bình La 2 2

6 Mông Ân 1 1

7 Quang Trung 1 1

8 Thiện Thuật 1 1

9 Hòa Bình 1 1

10 Thiện Long 1 1

11 Tân Hòa 1 1

12 Thiện Hòa 1 1

13 Yên Lỗ 1 1

14 Minh Khai 1 1

15 Hồng Phong 1 1

16 Hoa Thám 1 1

17 Quý Hòa 1 1

18 Hưng Đạo 1 1

19 Vĩnh Yên 1 1

3

 Tổng cộng  20 20

		2023-09-12T16:30:42+0700

		2023-09-12T16:44:15+0700

		2023-09-12T16:44:15+0700

		2023-09-12T16:44:15+0700